
件名 履行場所 期間 工種業種名
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した
日

契約相手方名称及
び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

大阪労災特別介護施設設備改修設計
業務

近畿地方整備局営繕部 2022-10/18 ～ 2023-03/20
建築関係建設
コンサルタント
業務

支出負担行為担当官 近畿地方整
備局長 渡辺　学　大阪府大阪市
中央区大手前１－５－４４

2022/10/17

（株）小河建築設計
事務所 大阪府大
阪市中央区瓦町３
－３－７　瓦町ＫＴ

指名競争入札 7,690,100 5,522,000 71.81%

大戸川ダム本体ボーリング調査その８
業務

滋賀県大津市上田上牧町地先～
滋賀県大津市上田上桐生町地先

2022-10/25 ～ 2023-06/15 地質調査業務

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 大戸川ダム工事事務所
長 谷口　昭一　滋賀県大津市大
萱１－１９－３２

2022/10/24

（株）ダイヤコンサ
ルタント 関西支社
大阪府吹田市豊津
町５－３

指名競争入札（総合
評価）

43,065,000 35,651,000 82.78%

大戸川ダム本体ボーリング調査その９
業務

滋賀県大津市上田上牧町地先～
滋賀県大津市上田上桐生町地先

2022-10/28 ～ 2023-05/19 地質調査業務

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 大戸川ダム工事事務所
長 谷口　昭一　滋賀県大津市大
萱１－１９－３２

2022/10/27

サンコーコンサルタ
ント（株） 大阪支店
大阪府大阪市中央
区博労町３－２－８

指名競争入札（総合
評価）

31,273,000 25,828,000 82.59%

鳥居本地区用地測量等業務 滋賀県彦根市鳥居本町地先 2022-10/04 ～ 2023-03/24
補償関係コン
サルタント業
務

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 滋賀国道事務所長 中
尾　勝　滋賀県大津市竜が丘４－
５

2022/10/03

（株）日本インシー
ク 滋賀営業所 滋
賀県栗東市野尻７
５

指名競争入札（総合
評価）

5,522,000 4,362,380 79.00%

滋賀国道事務所管内道路台帳附図更
新業務

滋賀県長浜市湖北町小倉地先～
滋賀県大津市横木一丁目地先

2022-10/12 ～ 2023-03/15 測量

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 滋賀国道事務所長 中
尾　勝　滋賀県大津市竜が丘４－
５

2022/10/11

朝日航洋（株） 西
日本空情支社 大
阪府吹田市垂水町
３－３５－３１

指名競争入札（総合
評価）

28,138,000 22,561,000 80.18%

道路管理データベース更新業務
滋賀県大津市竜が丘４番５号（滋
賀国道事務所管内）

2022-10/05 ～ 2023-02/28
土木関係建設
コンサルタント
業務

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 滋賀国道事務所長 中
尾　勝　滋賀県大津市竜が丘４－
５

2022/10/04

（株）長大 大阪支
社 大阪府大阪市
西区新町２－２０－
６

一般競争入札（総合
評価）

25,388,000 21,945,000 86.44%

滋賀国道管内電気通信施設詳細設計
業務

滋賀県大津市竜が丘４番５号（滋
賀国道事務所管内）

2022-10/06 ～ 2023-03/10
土木関係建設
コンサルタント
業務

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 滋賀国道事務所長 中
尾　勝　滋賀県大津市竜が丘４－
５

2022/10/05

（株）建設技術研究
所 大阪本社 大阪
府大阪市中央区道
修町１－６－７

指名競争入札（総合
評価）

28,512,000 22,693,000 79.59%

由良川中下流部建物調査業務
京都府舞鶴市西神崎地先～京都
府綾部市並松町地先

2022-10/06 ～ 2023-02/28
補償関係コン
サルタント業
務

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 福知山河川国道事務所
長 犬丸　潤　京都府福知山市字
堀小字今岡２４５９－１４

2022/10/05

大阪エンジニアリン
グ（株） 大阪府大
阪市西区九条南２
－１８－１６

指名競争入札（総合
評価）

35,464,000 31,900,000 89.95%

由良川中上流部建物調査業務 京都府綾部市並松町地先 2022-10/06 ～ 2023-02/28
補償関係コン
サルタント業
務

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 福知山河川国道事務所
長 犬丸　潤　京都府福知山市字
堀小字今岡２４５９－１４

2022/10/05

大阪エンジニアリン
グ（株） 大阪府大
阪市西区九条南２
－１８－１６

指名競争入札（総合
評価）

23,276,000 18,480,000 79.40%

道路管理課交通安全協議資料作成等
業務

京都府福知山市字堀小字今岡地
先（福知山河川国道事務所管内）

2022-10/14 ～ 2023-02/28
土木関係建設
コンサルタント
業務

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 福知山河川国道事務所
長 犬丸　潤　京都府福知山市字
堀小字今岡２４５９－１４

2022/10/13

（株）片平新日本技
研 大阪支店 大阪
府大阪市淀川区西
宮原２－１－３

指名競争入札（総合
評価）

29,348,000 23,353,000 79.57%

鳥飼地区河川防災ステーション物件関
係用地調査点検等技術業務

大阪府摂津市鳥飼西一丁目地先 2022-10/18 ～ 2023-03/31
補償関係コン
サルタント業
務

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 淀川河川事務所長 波
多野　真樹　大阪府枚方市新町２
丁目２番１０号

2022/10/17

（株）三和綜合コン
サル 大阪府大阪
市旭区清水１－５
－２１

指名競争入札（総合
評価）

11,000,000 8,690,000 79.00%

錦綾地区土壌調査業務 大阪府堺市堺区遠里小野町地先 2022-10/28 ～ 2023-03/24 地質調査業務

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 大和川河川事務所長
山本　浄二　大阪府柏原市大正２
丁目１０番８号

2022/10/27
中央開発（株） 関
西支社 大阪府吹
田市穂波町１４－８

指名競争入札（総合
評価）

22,330,000 18,975,000 84.98%

大和川上流域測量業務
大阪府柏原市大正２丁目１０番８
号（大和川河川事務所管内上流
域）

2022-10/13 ～ 2023-02/28 測量

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 大和川河川事務所長
山本　浄二　大阪府柏原市大正２
丁目１０番８号

2022/10/12
（株）タケダ技研 奈
良県橿原市曽我町
５４９

指名競争入札（総合
評価）

18,931,000 15,015,000 79.31%

大和川下流域測量業務
大阪府柏原市大正２丁目１０番８
号（大和川河川事務所管内下流
域）

2022-10/14 ～ 2023-02/28 測量

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 大和川河川事務所長
山本　浄二　大阪府柏原市大正２
丁目１０番８号

2022/10/13
（株）かんこう 大阪
府大阪市城東区野
江１－１２－８

指名競争入札（総合
評価）

19,052,000 15,114,000 79.33%

道路管理データベース更新業務
大阪府大阪市城東区今福西２丁
目１２番３５号（大阪国道事務所）

2022-10/27 ～ 2023-02/28
土木関係建設
コンサルタント
業務

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 大阪国道事務所長 七
澤　利明　大阪府大阪市城東区今
福西２丁目１２番３５号

2022/10/26

（株）長大 大阪支
社 大阪府大阪市
西区新町２－２０－
６

一般競争入札（総合
評価）

29,359,000 25,850,000 88.05%

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



件名 履行場所 期間 工種業種名
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した
日

契約相手方名称及
び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

姫路管内橋梁等補修設計業務
兵庫県姫路市北条１丁目２５０（姫
路河川国道事務所管内）

2022-10/28 ～ 2023-02/28
土木関係建設
コンサルタント
業務

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 姫路河川国道事務所長
山田　拓也　兵庫県姫路市北条１
丁目２５０

2022/10/27

中央コンサルタンツ
（株） 大阪支店 大
阪府大阪市中央区
今橋４－１－１

指名競争入札（総合
評価）

23,441,000 19,250,000 82.12%

一里山地区外用地測量等業務
兵庫県神戸市東灘区本山町北畑
地先～兵庫県神戸市長田区一里
山町地先

2022-10/15 ～ 2023-02/28
補償関係コン
サルタント業
務

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 六甲砂防事務所長 光
永　健男　兵庫県神戸市東灘区住
吉東町３－１３－１５

2022/10/14

（株）トクナガエンジ
ニアリング 兵庫県
神戸市兵庫区七宮
町２－２－２３

指名競争入札 4,422,000 2,123,000 48.01%

名神湾岸連絡線予備調査等業務
兵庫県西宮市今津社前町地先～
同市西宮浜１丁目地先

2022-10/12 ～ 2023-06/30
補償関係コン
サルタント業
務

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 兵庫国道事務所長 竹
内　勇喜　兵庫県神戸市中央区波
止場町３番１１号

2022/10/11

大阪エンジニアリン
グ（株） 大阪府大
阪市西区九条南２
－１８－１６

指名競争入札（総合
評価）

51,216,000 41,140,000 80.33%

洲本バイパス他構造物等設計業務
兵庫県神戸市中央区波止場町３
番１１号（兵庫国道事務所管内）

2022-10/28 ～ 2023-08/10
土木関係建設
コンサルタント
業務

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 兵庫国道事務所長 竹
内　勇喜　兵庫県神戸市中央区波
止場町３番１１号

2022/10/27

セントラルコンサル
タント（株） 大阪支
社 大阪府大阪市
北区天満橋１－８

指名競争入札（総合
評価）

38,995,000 31,086,000 79.72%

神出バイパス他管理引継資料作成業
務

兵庫県神戸市中央区波止場町３
番１１号（兵庫国道事務所管内）

2022-10/29 ～ 2023-08/10 測量

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 兵庫国道事務所長 竹
内　勇喜　兵庫県神戸市中央区波
止場町３番１１号

2022/10/28

（株）エイト日本技
術開発 関西支社
大阪府大阪市淀川
区野中北１－１２－

指名競争入札（総合
評価）

29,722,000 23,760,000 79.94%

木津川水系土地評価業務
奈良県宇陀市室生大野地先～三
重県名張市安部田地先

2022-10/12 ～ 2023-03/16
補償関係コン
サルタント業
務

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 紀伊山系砂防事務所長
山本　悟司　奈良県五條市三在町
１６８１

2022/10/11

大阪エンジニアリン
グ（株） 大阪府大
阪市西区九条南２
－１８－１６

指名競争入札（総合
評価）

6,974,000 5,610,000 80.44%

五條新宮道路風屋川津地区他物件調
査等業務

奈良県奈良市大宮町３丁目５番１
１号（奈良国道事務所及びその管
内）

2022-10/18 ～ 2023-02/28
補償関係コン
サルタント業
務

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 奈良国道事務所長 種
蔵　史典　奈良県奈良市大宮町３
丁目５番１１号

2022/10/17

（株）オオバ 大阪支
店 大阪府大阪市
中央区淡路町１－
７－３

指名競争入札（総合
評価）

5,467,000 4,318,930 79.00%

五條新宮道路水文調査業務
奈良県吉野郡十津川村七色地先
～奈良県吉野郡十津川村長殿地
先

2022-10/21 ～ 2023-11/30 地質調査業務

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 奈良国道事務所長 種
蔵　史典　奈良県奈良市大宮町３
丁目５番１１号

2022/10/20

日本工営（株） 大
阪支店 大阪府大
阪市北区西天満１
－２－５

指名競争入札（総合
評価）

26,807,000 22,671,000 84.57%

小泉地区電線共同溝他詳細設計業務
奈良県奈良市大宮町３丁目５番１
１号（奈良国道事務所管内）

2022-10/28 ～ 2023-03/31
土木関係建設
コンサルタント
業務

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 奈良国道事務所長 種
蔵　史典　奈良県奈良市大宮町３
丁目５番１１号

2022/10/27

日本工営（株） 大
阪支店 大阪府大
阪市北区西天満１
－２－５

指名競争入札（総合
評価）

43,230,000 34,705,000 80.28%

紀の川管内樋門無動力化詳細設計業
務

和歌山県和歌山市西汀丁１６番
(和歌山河川国道事務所）

2022-10/22 ～ 2023-02/28
土木関係建設
コンサルタント
業務

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 和歌山河川国道事務所
長 奥野　真章　和歌山県和歌山
市西汀丁１６番

2022/10/21
いであ（株） 東京都
世田谷区駒沢３－
１５－１

指名競争入札（総合
評価）

23,243,000 18,502,000 79.60%

紀の川環境整備事業資料作成他業務
和歌山県和歌山市西汀丁１６番
（和歌山河川国道事務所）

2022-10/21 ～ 2023-12/26
土木関係建設
コンサルタント
業務

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 和歌山河川国道事務所
長 奥野　真章　和歌山県和歌山
市西汀丁１６番

2022/10/20

中央復建コンサル
タンツ（株） 大阪府
大阪市東淀川区東
中島４－１１－１０

指名競争入札（総合
評価）

8,591,000 7,700,000 89.63%

紀南河川国道事務所道路改築積算技
術業務

和歌山県田辺市中万呂１４２（紀南
河川国道事務所管内）

2022-10/29 ～ 2023-03/31
土木関係建設
コンサルタント
業務

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 紀南河川国道事務所長
渡邉　泰伴　和歌山県田辺市中万
呂１４２

2022/10/28

セントラルコンサル
タント・ＡＴ設計共同
体 大阪府大阪市
北区東天満１－３

一般競争入札（総合
評価）

44,275,000 41,030,000 92.67%

相野谷川河川構造物耐震照査他業務 和歌山県田辺市中万呂１４２ 2022-10/06 ～ 2023-02/28
土木関係建設
コンサルタント
業務

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 紀南河川国道事務所長
渡邉　泰伴　和歌山県田辺市中万
呂１４２

2022/10/05

日本工営（株） 大
阪支店 大阪府大
阪市北区西天満１
－２－５

指名競争入札（総合
評価）

37,554,000 30,250,000 80.55%

鳴鹿大堰縦横断測量業務
福井県吉田郡永平寺町法寺岡地
先～福井県吉田郡永平寺町谷口
地先

2022-10/15 ～ 2023-03/10 測量

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 福井河川国道事務所長
橋本　亮　福井県福井市花堂南２
丁目１４－７

2022/10/14
（株）キミコン 福井
県鯖江市小泉町第
２６－６－４

指名競争入札（総合
評価）

7,557,000 5,903,040 78.11%

足羽川ダム通信設備等詳細設計業務
福井県今立郡池田町小畑地先～
福井県今立郡池田町水海地先

2022-10/18 ～ 2023-06/30
土木関係建設
コンサルタント
業務

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 足羽川ダム工事事務所
長 佐藤　弘行　福井県福井市成
和１丁目２１１１

2022/10/17

電設コンサルタンツ
（株） 近畿支店 大
阪府大阪市北区西
天満１－２－５　大

指名競争入札（総合
評価）

33,792,000 27,610,000 81.71%



件名 履行場所 期間 工種業種名
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した
日

契約相手方名称及
び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

大滝ダム周辺堆砂測量業務
奈良県吉野郡川上村大滝地先～
奈良県吉野郡川上村柏木地先

2022-10/18 ～ 2023-03/10 測量

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 紀の川ダム統合管理事
務所長 中川　靖志　奈良県五條
市三在町１６８１

2022/10/17

（株）日本インシー
ク 奈良支社 奈良
県橿原市四条町２
７７－１

指名競争入札（総合
評価）

17,215,000 13,629,000 79.17%

猿谷ダム堆砂測量業務
奈良県五條市大塔町辻堂地先～
奈良県吉野郡天川村滝尾地先

2022-10/15 ～ 2022-12/15 測量

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 紀の川ダム統合管理事
務所長 中川　靖志　奈良県五條
市三在町１６８１

2022/10/14
（株）ハンシン 大阪
府大阪市天王寺区
味原町４－８

指名競争入札（総合
評価）

6,985,000 5,448,300 78.00%

神戸視力障害センター電気設備改修
工事

兵庫県神戸市西区曙町1070 2022-11/22 ～ 2023-12/22 電気設備工事
支出負担行為担当官 近畿地方整
備局長 渡辺　学　大阪府大阪市
中央区大手前１－５－４４

2022/10/20

東亜エンヂニアリン
グ（株） 大阪府大
阪市住吉区我孫子
５－４－８

一般競争入札（総合
評価）

197,560,000 183,975,000 93.12%

国道１６１号大溝橋他塗装工事 滋賀県高島市勝野地先 2022-10/28 ～ 2023-07/20 塗装工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 滋賀国道事務所長 中
尾　勝　滋賀県大津市竜が丘４－
５

2022/10/27

ショーボンド建設
（株） 京都支店 京
都府京都市伏見区
竹田真幡木町９２

一般競争入札（総合
評価）

169,840,000 153,780,000 90.54%

国道２７号舞鶴地区舗装修繕他工事
京都府舞鶴市北吸地先～京都府
船井郡京丹波町安栖里地先

2022-10/19 ～ 2023-03/10
アスファルト舗
装工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 福知山河川国道事務所
長 犬丸　潤　京都府福知山市字
堀小字今岡２４５９－１４

2022/10/18
（株）平和建設 京
都府南丹市八木町
屋賀屋賀寺２３－１

一般競争入札（総合
評価）

66,891,000 60,148,000 89.92%

国道２７号鷹栖広瀬地区道路整備工
事

京都府綾部市鷹栖町地先～京都
府綾部市広瀬町地先

2023-01/04 ～ 2023-12/20 維持修繕工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 福知山河川国道事務所
長 犬丸　潤　京都府福知山市字
堀小字今岡２４５９－１４

2022/10/11
河守工業（株） 京
都府福知山市大江
町河守３５０

一般競争入札（総合
評価）

146,014,000 133,980,000 91.76%

国道２４号泉大橋橋梁補修他工事
京都府京都市伏見区豊後橋町地
先～京都府木津川市木津地先

2022-10/08 ～ 2023-03/15 橋梁補修工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 京都国道事務所長 岩
本　雅也　京都府京都市下京区西
洞院通塩小路下る南不動堂町８０

2022/10/07
（株）長村組 京都
府京都市中京区西
ノ京中保町６４

一般競争入札（総合
評価）

143,264,000 131,340,000 91.68%

国道１号舗装修繕工事
京都府京都市山科区上花山花ノ
岡町地先～京都府八幡市八幡一
ノ坪地先

2022-10/07 ～ 2023-02/28
アスファルト舗
装工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 京都国道事務所長 岩
本　雅也　京都府京都市下京区西
洞院通塩小路下る南不動堂町８０

2022/10/06
浅野建設工業（株）
京都府宇治市折居
台１－４－９

一般競争入札（総合
評価）

84,205,000 75,185,000 89.29%

国道１号京田辺山手地区他交通安全
対策工事

京都府亀岡市安町地先～京都府
京田辺市山手南地先

2022-11/01 ～ 2023-02/28 維持修繕工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 京都国道事務所長 岩
本　雅也　京都府京都市下京区西
洞院通塩小路下る南不動堂町８０

2022/10/31
（株）トリヤマ 京都
府京都市南区上鳥
羽山ノ本町３３５

一般競争入札（総合
評価）

72,765,000 66,000,000 90.70%

国道１号堀川五条地区他交通安全対
策工事

京都府京都市山科区上花山地先
～京都府久世郡久御山町森地先

2022-10/25 ～ 2023-02/28 維持修繕工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 京都国道事務所長 岩
本　雅也　京都府京都市下京区西
洞院通塩小路下る南不動堂町８０

2022/10/24
（有）洛陽建設 京
都府京都市伏見区
納所星柳１８－１

一般競争入札（総合
評価）

52,690,000 49,390,000 93.74%

桂川梅津地区他侵食対策他工事
京都府京都市右京区梅津南町地
先～京都府京都市伏見区久我御
旅町地先

2022-10/14 ～ 2023-03/31 一般土木工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 淀川河川事務所長 波
多野　真樹　大阪府枚方市新町２
丁目２番１０号

2022/10/13
（有）洛陽建設 京
都府京都市伏見区
納所星柳１８－１

一般競争入札（総合
評価）

251,900,000 235,180,000 93.36%

桂川桂上野下流地区河道整備他工事
京都府京都市西京区桂上野川原
町～京都府京都市右京区嵯峨天
龍寺芒ノ馬場町

2022-10/15 ～ 2023-05/31 一般土木工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 淀川河川事務所長 波
多野　真樹　大阪府枚方市新町２
丁目２番１０号

2022/10/14

公成建設（株） 京
都府京都市下京区
五条通西洞院西入
小柳町５１８番地

一般競争入札（総合
評価）

346,808,000 319,330,000 92.08%

桂川西京極地区河道掘削他工事
京都府京都市南区久世築山町地
先～京都府京都市西京区桂上野
川原町地先

2022-10/28 ～ 2023-07/03 一般土木工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 淀川河川事務所長 波
多野　真樹　大阪府枚方市新町２
丁目２番１０号

2022/10/27

（株）猪田テクノス
京都府船井郡京丹
波町蒲生古池２１
－１

一般競争入札（総合
評価）

258,577,000 237,886,000 92.00%

大宮東地区高規格堤防整備工事 大阪府大阪市旭区地先 2022-10/12 ～ 2023-08/31 一般土木工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 淀川河川事務所長 波
多野　真樹　大阪府枚方市新町２
丁目２番１０号

2022/10/11

南海辰村建設（株）
大阪府大阪市浪速
区難波中３－５－１
９

一般競争入札（総合
評価）

269,379,000 244,035,000 90.59%

淀川守口地区歩道橋撤去等再整備工
事

大阪府守口市外島町地先 2022-10/18 ～ 2023-03/31 一般土木工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 淀川河川事務所長 波
多野　真樹　大阪府枚方市新町２
丁目２番１０号

2022/10/17
大起工業（株） 大
阪府高槻市野見町
４－１６

一般競争入札（総合
評価）

86,174,000 77,803,000 90.29%



件名 履行場所 期間 工種業種名
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した
日

契約相手方名称及
び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

淀川河川公園中流域再整備工事 大阪府摂津市鳥飼下地先 2022-10/22 ～ 2023-03/31 造園工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 淀川河川事務所長 波
多野　真樹　大阪府枚方市新町２
丁目２番１０号

2022/10/21
京阪園芸（株） 大
阪府枚方市伊加賀
寿町１－５

一般競争入札（総合
評価）

71,258,000 65,780,000 92.31%

淀川上流管内護岸他工事
京都府京都市伏見区桃山町地先
～京都府相楽郡和束町木屋地先

2022-10/12 ～ 2023-03/10 一般土木工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 淀川河川事務所長 波
多野　真樹　大阪府枚方市新町２
丁目２番１０号

2022/10/11

（株）仁木総合建設
京都府京都市伏見
区淀本町２０６－１
６

一般競争入札（総合
評価）

193,886,000 178,200,000 91.91%

国道１７１号野見町（下り）他電線共同
溝工事

大阪府高槻市野見町１地先～大
阪府高槻市野見町４地先他

2022-10/07 ～ 2025-02/28 一般土木工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 大阪国道事務所長 七
澤　利明　大阪府大阪市城東区今
福西２丁目１２番３５号

2022/10/06

井上工業（株） 大
阪府大阪市淀川区
西中島１－１１－１
６

一般競争入札（総合
評価）

288,255,000 283,800,000 98.45%

国道１７１号松原京口地区他道路照明
灯設置工事

大阪府高槻市南松原町１～大阪
府高槻市城北町２丁目１０他

2022-10/07 ～ 2023-03/10 電気設備工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 大阪国道事務所長 七
澤　利明　大阪府大阪市城東区今
福西２丁目１２番３５号

2022/10/06
（株）ユーデン 大阪
府大阪市鶴見区横
堤４－２５－４

一般競争入札（総合
評価）

72,336,000 66,990,000 92.61%

国道２５号八尾志紀地区他道路照明
灯設置工事

大阪府八尾市志紀町２丁目３～大
阪府八尾市志紀町１丁目１１４他

2022-10/08 ～ 2023-03/10 電気設備工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 大阪国道事務所長 七
澤　利明　大阪府大阪市城東区今
福西２丁目１２番３５号

2022/10/07
伊藤電気（株） 大
阪府大阪市平野区
加美北２－３－１０

一般競争入札（総合
評価）

68,849,000 64,350,000 93.47%

猪名川河川事務所庁舎照明設備改修
工事

大阪府池田市上池田２丁目２番３
９号地先

2022-10/12 ～ 2023-01/13 電気設備工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 猪名川河川事務所長
佐渡　周子　大阪府池田市上池田
２－２－３９

2022/10/11
小南電気工業（株）
奈良県生駒市小平
尾町１５６７

一般競争入札（総合
評価）

17,732,000 16,676,000 94.04%

笠波峠除雪拡幅笠波トンネル舗装工
事

兵庫県美方郡香美町村岡区福岡
地先～兵庫県美方郡香美町村岡
区日影地先

2022-10/18 ～ 2023-08/31
セメント・コン
クリート舗装
工事

支出負担行為担当官 近畿地方整
備局長 渡辺　学　大阪府大阪市
中央区大手前１－５－４４

2022/10/17

福田道路（株） 関
西支店 大阪府大
阪市浪速区難波中
３－９－１　難波ビ

一般競争入札（総合
評価）

635,019,000 585,750,000 92.24%

八条揚排水機場建屋改修工事 兵庫県豊岡市九日市下町地先 2022-10/08 ～ 2023-02/28 建築工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 豊岡河川国道事務所長
南　知之　兵庫県豊岡市幸町１０
－３

2022/10/07

大成工材（株） 兵
庫県加古川市東神
吉町神吉１０８７－
１

一般競争入札（総合
評価）

34,254,000 32,670,000 95.38%

国道４８３号石和トンネル照明設備更
新工事

兵庫県養父市畑地先～兵庫県朝
来市和田山町岡地先

2022-10/06 ～ 2023-06/23 電気設備工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 豊岡河川国道事務所長
南　知之　兵庫県豊岡市幸町１０
－３

2022/10/05

（株）柿本商会 福
井支店 福井県福
井市日之出１－１２
－５

一般競争入札（総合
評価）

229,438,000 211,090,000 92.00%

三川無線中継所発動発電設備更新工
事

兵庫県美方郡香美町村岡区山田
地先

2022-10/12 ～ 2023-06/23
受変電設備工
事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 豊岡河川国道事務所長
南　知之　兵庫県豊岡市幸町１０
－３

2022/10/11
白菱電気設備（株）
兵庫県豊岡市中陰
３９９－１２

一般競争入札（総合
評価）

29,689,000 29,370,000 98.93%

揖保川香山地区他河道掘削工事
兵庫県たつの市新宮町香山地先
～兵庫県宍粟市山崎町田井地先

2022-10/25 ～ 2023-02/28 一般土木工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 姫路河川国道事務所長
山田　拓也　兵庫県姫路市北条１
丁目２５０

2022/10/24
工成建設（株） 兵
庫県姫路市網干区
大江島６７４

一般競争入札（総合
評価）

102,311,000 94,160,000 92.03%

揖保川河道内樹木伐採他工事
兵庫県たつの市今市地先～兵庫
県たつの市龍野町富永地先

2022-10/18 ～ 2023-02/28 維持修繕工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 姫路河川国道事務所長
山田　拓也　兵庫県姫路市北条１
丁目２５０

2022/10/17
工成建設（株） 兵
庫県姫路市網干区
大江島６７４

一般競争入札（総合
評価）

64,427,000 59,400,000 92.20%

国道２号他道路排水施設清掃作業
兵庫県姫路市北条１－２５０（姫路
河川国道事務所管内）

2022-10/19 ～ 2023-03/10 維持修繕工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 姫路河川国道事務所長
山田　拓也　兵庫県姫路市北条１
丁目２５０

2022/10/18

（株）ＮＥＯ　ＤＡＩＳＥ
Ｉ 兵庫県神戸市中
央区栄町通２－４
－１４

一般競争入札（総合
評価）

35,750,000 34,980,000 97.85%

日ノ原無線中継所設備撤去工事 兵庫県宍粟市波賀町日ノ原地先 2022-10/20 ～ 2022-12/28 通信設備工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 姫路河川国道事務所長
山田　拓也　兵庫県姫路市北条１
丁目２５０

2022/10/19
電気興業（株） 大
阪支店 大阪府吹
田市豊津町２‐３０

一般競争入札（総合
評価）

7,381,000 7,073,000 95.83%

名塩道路赤坂地区工事用道路設置工
事

兵庫県西宮市名塩赤坂地先～兵
庫県西宮市名塩東久保地先

2022-10/14 ～ 2023-03/20 一般土木工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 兵庫国道事務所長 竹
内　勇喜　兵庫県神戸市中央区波
止場町３番１１号

2022/10/13
株本建設工業（株）
兵庫県美方郡新温
泉町芦屋３３８－１

一般競争入札（総合
評価）

94,996,000 86,405,000 90.96%



件名 履行場所 期間 工種業種名
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した
日

契約相手方名称及
び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

国道１７１号甲武橋（旧）（下）補修工事
兵庫県尼崎市武庫豊町３丁目地
先～兵庫県西宮市樋ノ口町１丁目
地先

2022-09/22 ～ 2023-06/30 橋梁補修工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 兵庫国道事務所長 竹
内　勇喜　兵庫県神戸市中央区波
止場町３番１１号

2022/10/03

（株）東亜工業所
福岡県北九州市小
倉北区熊谷１－１５
－２６

一般競争入札（総合
評価）

195,580,000 177,100,000 90.55%

那智川本川上流左岸帯工他工事
和歌山県東牟婁郡那智勝浦町市
野々地先

2022-10/05 ～ 2023-06/30 一般土木工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 紀伊山系砂防事務所長
山本　悟司　奈良県五條市三在町
１６８１

2022/10/04

木原造林（株） 和
歌山県東牟婁郡那
智勝浦町朝日２－
１６４

一般競争入札（総合
評価）

221,133,000 206,393,000 93.33%

小井谷２号砂防堰堤他工事 奈良県吉野郡十津川村杉清地先 2022-10/07 ～ 2023-06/30 一般土木工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 紀伊山系砂防事務所長
山本　悟司　奈良県五條市三在町
１６８１

2022/10/06
（株）長谷川建設
奈良県吉野郡十津
川村平谷６４３－７

一般競争入札（総合
評価）

146,597,000 136,147,000 92.87%

栗平川２号砂防堰堤他工事 奈良県吉野郡十津川村内原地先 2022-10/21 ～ 2023-07/31 一般土木工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 紀伊山系砂防事務所長
山本　悟司　奈良県五條市三在町
１６８１

2022/10/20
（株）中和コンストラ
クション 奈良県桜
井市桜井２８１－７

一般競争入札（総合
評価）

281,050,000 262,350,000 93.35%

大和御所道路大垣地区横断歩道橋斜
路部他工事

奈良県橿原市小槻町地先～奈良
県橿原市大垣町地先

2022-10/20 ～ 2023-09/29 鋼橋上部工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 奈良国道事務所長 種
蔵　史典　奈良県奈良市大宮町３
丁目５番１１号

2022/10/19
（株）アルス製作所
徳島県小松島市金
磯町８－９０

一般競争入札（総合
評価）

270,567,000 247,500,000 91.47%

大和御所道路小槻高架橋Ｐ７１Ｌ下部
他工事

奈良県橿原市小槻町地先 2022-10/20 ～ 2023-09/29 一般土木工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 奈良国道事務所長 種
蔵　史典　奈良県奈良市大宮町３
丁目５番１１号

2022/10/19

奈良県緑化土木
（同） 奈良県奈良
市東紀寺町２－８
－８

一般競争入札（総合
評価）

293,678,000 268,785,000 91.52%

国道２４号五條地区歩道整備工事
奈良県五條市須恵一丁目地先～
奈良県五條市二見二丁目地先

2022-10/20 ～ 2024-01/31
アスファルト舗
装工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 奈良国道事務所長 種
蔵　史典　奈良県奈良市大宮町３
丁目５番１１号

2022/10/19

大成ロテック（株）
関西支社 大阪府
大阪市中央区南船
場１－１４－１０

一般競争入札（総合
評価）

233,057,000 212,300,000 91.09%

京奈和自動車道紀の川・岩出地区防
護柵設置他工事

和歌山県紀の川市～和歌山県有
田郡湯浅町

2022-10/05 ～ 2023-02/28 維持修繕工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 和歌山河川国道事務所
長 奥野　真章　和歌山県和歌山
市西汀丁１６番

2022/10/04
（有）一吾 奈良県
五條市西吉野町永
谷２１５

一般競争入札（総合
評価）

83,655,000 75,889,000 90.72%

国道２４号他標識設置他工事
和歌山県和歌山市平岡地先～和
歌山県海南市下津町上地先

2022-10/18 ～ 2023-02/28 維持修繕工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 和歌山河川国道事務所
長 奥野　真章　和歌山県和歌山
市西汀丁１６番

2022/10/17

ジェイテック（株）
滋賀県大津市木下
町１７－１２　芙蓉
ビル３Ｆ

一般競争入札（総合
評価）

45,232,000 42,680,000 94.36%

国道４２号鰈川トンネル補修工事 和歌山県海南市下津町鰈川地先 2022-10/25 ～ 2024-02/15 維持修繕工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 和歌山河川国道事務所
長 奥野　真章　和歌山県和歌山
市西汀丁１６番

2022/10/24

ショーボンド建設
（株） 和歌山営業
所 和歌山県和歌
山市中之島１５１８

一般競争入札（総合
評価）

268,048,000 244,530,000 91.23%

国道４２号下津町小南地区電気設備
他設置工事

和歌山県海南市下津町小南地先 2022-10/19 ～ 2023-10/31
受変電設備工
事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 和歌山河川国道事務所
長 奥野　真章　和歌山県和歌山
市西汀丁１６番

2022/10/18
岩本電気産業（株）
和歌山県田辺市高
雄１－１－７

一般競争入札（総合
評価）

64,053,000 59,400,000 92.74%

すさみ串本道路高富川橋上部工事
和歌山県東牟婁郡串本町高富地
先

2022-10/12 ～ 2025-04/30 鋼橋上部工事
支出負担行為担当官 近畿地方整
備局長 渡辺　学　大阪府大阪市
中央区大手前１－５－４４

2022/10/11

高田機工（株） 大
阪府大阪市浪速区
難波中２－１０－７
０

一般競争入札（総合
評価）

2,446,026,000 2,258,850,000 92.35%

すさみ串本道路釜郷原川橋上部工事
和歌山県東牟婁郡串本町高富地
先

2022-10/13 ～ 2025-04/25 鋼橋上部工事
支出負担行為担当官 近畿地方整
備局長 渡辺　学　大阪府大阪市
中央区大手前１－５－４４

2022/10/04

日立造船（株） 大
阪府大阪市住之江
区南港北１－７－８
９

一般競争入札（総合
評価）

1,265,671,000 1,165,560,000 92.09%

国道４２号田辺管内交通安全対策他
工事

和歌山県西牟婁郡上富田町朝来
地先～和歌山県御坊市塩屋町南
塩谷地先

2022-10/07 ～ 2023-03/10 維持修繕工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 紀南河川国道事務所長
渡邉　泰伴　和歌山県田辺市中万
呂１４２

2022/10/06
（株）ケイエス 滋賀
県草津市青地町７
１４－２

一般競争入札（総合
評価）

189,354,000 178,200,000 94.11%

九頭竜川下野地区中流部水際再生工
事

福井県坂井市三国町下野地先 2022-10/05 ～ 2023-02/10 一般土木工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 福井河川国道事務所長
橋本　亮　福井県福井市花堂南２
丁目１４－７

2022/10/04
（株）関組 福井県
越前市粟田部町６
－２６

一般競争入札（総合
評価）

73,612,000 66,902,000 90.88%



件名 履行場所 期間 工種業種名
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した
日

契約相手方名称及
び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

九頭竜川八ヶ川排水機場樋門撤去他
工事

福井県福井市春江町高江地先～
福井県福井市恐神町地先

2022-10/05 ～ 2023-03/24 一般土木工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 福井河川国道事務所長
橋本　亮　福井県福井市花堂南２
丁目１４－７

2022/10/04
（株）松田組 福井
県福井市文京１－
１５－１

一般競争入札（総合
評価）

187,660,000 177,540,000 94.61%

冠山峠道路塚地区盛土工事 岐阜県揖斐郡揖斐川町塚地先 2022-10/05 ～ 2023-07/31 一般土木工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 福井河川国道事務所長
橋本　亮　福井県福井市花堂南２
丁目１４－７

2022/10/04
（株）久保田工務店
岐阜県揖斐郡揖斐
川町三輪５２１－１

一般競争入札（総合
評価）

299,486,000 294,800,000 98.44%

国道２７号中津海橋上部他工事
福井県大飯郡高浜町宮崎地先～
福井県大飯郡高浜町中津海地先

2022-10/25 ～ 2023-03/31
プレストレス
ト・コンクリート
工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 福井河川国道事務所長
橋本　亮　福井県福井市花堂南２
丁目１４－７

2022/10/24

（株）ピーエス三菱
大阪支店 大阪府
大阪市北区天満橋
１－８－３０

一般競争入札（総合
評価）

66,297,000 64,900,000 97.89%

冠山峠道路第２号トンネル照明設備設
置工事

岐阜県揖斐郡揖斐川町地先～福
井県今立郡池田町地先

2022-10/25 ～ 2023-10/31 電気設備工事
支出負担行為担当官 近畿地方整
備局長 渡辺　学　大阪府大阪市
中央区大手前１－５－４４

2022/10/24
シーキューブ（株）
愛知県名古屋市中
区門前町１－５１

一般競争入札（総合
評価）

404,162,000 370,260,000 91.61%

冠山峠道路第２号トンネル非常警報設
備設置工事

岐阜県揖斐郡揖斐川町塚奥山地
先～福井県今立郡池田町田代地
先

2022-10/29 ～ 2023-10/31 通信設備工事
支出負担行為担当官 近畿地方整
備局長 渡辺　学　大阪府大阪市
中央区大手前１－５－４４

2022/10/28
（株）ほくつう 福井
支社 福井県福井
市問屋町２－４３

一般競争入札（総合
評価）

590,821,000 541,200,000 91.60%

冠山峠道路第１号トンネル非常警報設
備設置工事

岐阜県揖斐郡揖斐川町塚奥山地
先

2022-10/25 ～ 2023-10/31 通信設備工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 福井河川国道事務所長
橋本　亮　福井県福井市花堂南２
丁目１４－７

2022/10/24
（株）マルツ電波 福
井県福井市豊島２
－６－７

一般競争入札（総合
評価）

123,288,000 112,310,000 91.10%

冠山峠道路第１号トンネル照明設備設
置工事

岐阜県揖斐郡揖斐川町塚奥山地
先

2022-10/20 ～ 2023-10/31 電気設備工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 福井河川国道事務所長
橋本　亮　福井県福井市花堂南２
丁目１４－７

2022/10/19

末永電気（株） 岐
阜県揖斐郡揖斐川
町極楽寺字松原１
１６－３

一般競争入札（総合
評価）

123,651,000 112,750,000 91.18%

冠山峠道路第２号トンネル無線補助設
備設置工事

岐阜県揖斐郡揖斐川町塚奥山地
先～福井県今立郡池田町田代地
先

2022-10/29 ～ 2023-10/31 通信設備工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 福井河川国道事務所長
橋本　亮　福井県福井市花堂南２
丁目１４－７

2022/10/28
（株）ほくつう 石川
県金沢市問屋町１
－６５

一般競争入札（総合
評価）

105,050,000 95,700,000 91.10%

冠山峠道路受変電設備設置工事 福井県今立郡池田町田代地先 2022-10/26 ～ 2023-10/31
受変電設備工
事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 福井河川国道事務所長
橋本　亮　福井県福井市花堂南２
丁目１４－７

2022/10/25
（株）柿本商会 石
川県金沢市藤江南
２－２８

一般競争入札（総合
評価）

184,701,000 169,290,000 91.66%

黒田橋下部工他工事 三重県名張市黒田地先 2022-10/04 ～ 2023-03/20 一般土木工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 木津川上流河川事務所
長 小寺　秀治　三重県名張市木
屋町８１２－１

2022/10/03

山一建設（株） 三
重県伊賀市西明寺
字中川原４８５番地
２

一般競争入札（総合
評価）

204,281,000 186,010,000 91.06%

淡路地区海岸ゾーン護岸対策工事 兵庫県淡路市夢舞台地先 2022-10/27 ～ 2023-07/31 一般土木工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 国営明石海峡公園事務
所長 柳原　季明　兵庫県神戸市
中央区海岸通２９番地　 神戸地方

2022/10/26
（株）森長組 兵庫
県南あわじ市賀集
８２３

一般競争入札（総合
評価）

173,635,000 159,940,000 92.11%

国営飛鳥歴史公園キトラ地区園路広
場修繕他工事

奈良県高市郡明日香村大字平田
５３８地先他（国営飛鳥歴史公園事
務所管内）

2022-10/04 ～ 2023-02/28 造園工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 国営飛鳥歴史公園事務
所長 中村　孝　奈良県高市郡明
日香村大字平田５３８

2022/10/03
（株）タイキ 大阪府
大阪市天王寺区寺
田町１－１－２

一般競争入札（総合
評価）

38,060,000 34,826,000 91.50%

福井地方合同庁舎改修工事
福井県福井市日之出町３－１４－
１５

2023-02/01 ～ 2023-08/18 建築工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 京都営繕事務所長 橋
本　幸治　京都府京都市左京区丸
太町川端東入ル東丸太町３４番

2022/10/20
竹野建設（株） 福
井県坂井市丸岡町
南横地９－１１

一般競争入札（総合
評価）

31,306,000 29,370,000 93.82%


